

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Portalegre
Prefeitura Municipal de Portalegre
Registro de Preços Eletrônico - 52/2022

Resultado da Homologação

0001 - APAGADOR DE QUADRO BRANCO, SISTEMA FLIP TOP QUE PERMITE GUARDAR PINCEL, PRODUZIDO COM PLÁSTICO RESISTENTE. - MASTERPRINT - Valor Referência: 15,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PAPELARIA SANTA DULCE LTDA	MASTERPRINT	175,0000 Unidade	3,80	665,00	Homologado em 07/11/2022 15:36:11 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0002 - APONTADOR COM DEPÓSITO, 10X11X5CM, CAIXA COM 24 UNIDADES. - MASTERPRINT - Valor Referência: 56,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	MASTERPRINT	40,0000 CAIXA	21,00	840,00	Homologado em 07/11/2022 15:36:11 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0003 - BLOCOS DE NOTAS ADESIVAS POST-IN, 4 CORES, 4 BLOCOS DE 38MM X 50 MM, 100 FOLHAS EM CADA - MASTERPRINT - Valor Referência: 16,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	MASTERPRINT	45,0000 Unidade	4,15	186,75	Homologado em 07/11/2022 15:36:11 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0004 - BORRACHA DE APAGAR, COR VERDE, NÃO MANCHA PAPEL, MACIA, 7 X 14.5 X 1 CM, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MERCUR. - MERCUR 40 - Valor Referência: 4,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP	MERCUR 40	780,0000 Unidade	0,85	663,00	Homologado em 07/11/2022 15:36:11 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0005 - BORRACHA ESCOLAR, COR BRANCO, 9 X 6 X 5 CM; 0.44 G, CAIXA COM 20 UNIDADES. - PREMIER - Valor Referência: 36,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PAPELARIA SANTA DULCE LTDA	PREMIER	32,0000 CAIXA	11,15	356,80	Homologado em 07/11/2022 15:36:11 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0006 - BORRACHA PONTEIRA PARA LÁPIS, COR BRANCO, 9 X 9 X 6.5 CM; 0.22 G, PACOTE COM 50 UNIDADES. - LEO E LEO - Valor Referência: 26,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H F DINIZ	LEO E LEO	12,0000 PACOTE_	9,50	114,00	Homologado em 07/11/2022 15:36:11 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0007 - CADERNO BROCHURA CAPA DURA, 200MM X 275MM, 96 FOLHAS, COR AZUL. - MAXIMA - Valor Referência: 19,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	MAXIMA	260,0000 Unidade	7,89	2.051,40	Homologado em 07/11/2022 15:36:11 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0008 - CADERNO CAPA DURA GÊNERO UNISSEX, TEMA NEUTRO, COM ESPIRAL, 10 MATÉRIAS, 200 FOLHAS, 27.5 X 25 X 8 CM. - MAXIMA - Valor Referência: 37,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0009 - CADERNO CAPA DURA GÊNERO UNISSEX, TEMA NEUTRO, COM ESPIRAL, 200MM X 275MM, 96 FOLHAS. - CARDERSIL - Valor Referência: 23,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PAPELARIA SANTA DULCE LTDA	CARDERSIL	262,0000 Unidade	9,50	2.489,00	Homologado em 07/11/2022 15:36:11 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0010 - CADERNO CAPA DURA, GÊNERO UNISSEX, TEMA NEUTRO, COM ESPIRAL, 15 MATÉRIAS, 300 FOLHAS, 200 MM X 275MM. - CONFORME O EDITAL - Valor Referência: 53,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Sinergia Comercio e Serviços Eireli	CONFORME O EDITAL	600,0000 Unidade	21,24	12.744,00	Homologado em 07/11/2022 15:36:11 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0011 - CADERNO DE DESENHO CAPA DURA GÊNERO UNISSEX, TEMA NEUTRO, COM ESPIRAL, 275MM X 200MM, 80 FOLHAS. - PRÓPRIA - Valor Referência: 20,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B. A. EDITORA LTDA	PRÓPRIA	1.487,0000 Unidade	6,44	9.576,28	Homologado em 07/11/2022 15:36:11 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0012 - CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, AZUL PONTA FINA DE 0.8MM, TAMPA VENTILADA, CAIXA COM 50 UNIDADES. - COMPACTOR - Valor Referência: 76,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PAPELARIA SANTA DULCE LTDA	COMPACTOR	16,0000 CAIXA	33,00	528,00	Homologado em 07/11/2022 15:36:11 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0013 - CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, PRETO PONTA FINA DE 0.8MM, TAMPA VENTILADA, CAIXA COM 50 UNIDADES. - CONFORME O EDITAL - Valor Referência: 86,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Sinergia Comercio e Serviços Eireli	CONFORME O EDITAL	16,0000 CAIXA	29,69	475,04	Homologado em 07/11/2022 15:36:11 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0014 - CANETINHA HIDROGRÁFICA, FORMULAÇÃO COM CORANTES DE ALTA QUALIDADE, CORES MAIS VIVAS E GRANDE DURABILIDADE, LAVÁVEL, PONTA FINA, TAMPA VENTILADA, ANTIFIXANTE, CORPO EM POLIPROPILENO, PACOTE COM 12 UNIDADES. - LEO E LEO - Valor Referência: 26,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H F DINIZ	LEO E LEO	965,0000 PACOTE_	5,70	5.500,50	Homologado em 07/11/2022 15:36:11 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0015 - COLA BRANCA, MATERIAL COMPATÍVEL PAPEL, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, 90G. - BAMBINI - Valor Referência: 4,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PAPELARIA SANTA DULCE LTDA	BAMBINI	1.487,0000 Unidade	1,95	2.899,65	Homologado em 07/11/2022 15:36:11 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0016 - COLA DE SILICONE, 100ML, INCOLOR, MATERIAL COMPATÍVEL CONCRETO, VIDRO, PEDRA, METAL, CERÂMICA. - RENDICOLA - Valor Referência: 18,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP	RENDICOLA	180,0000 Unidade	5,80	1.044,00	Homologado em 07/11/2022 15:36:11 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO



0017 - FITA ADESIVA DE PAPEL TARTAN, MARROM, 50MMX50MM, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A SCOTCH. - EURO
- Valor Referência: 62,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PAPELARIA SANTA DULCE LTDA	EURO	20,0000 Unidade	21,40	428,00	Homologado em 07/11/2022 15:36:11 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0018 - LÁPIS DE CERA, CAIXA COM 12 CORES VIVAS, BEM PIGMENTADO, ATÓXICO, MODELO REDONDO, LAVÁVEL DA MAIORIA DOS TECIDOS, ALTA QUALIDADE. - KOALA - Valor Referência: 8,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	KOALA	522,0000 CAIXA	2,80	1.461,60	Homologado em 07/11/2022 15:36:11 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0019 - LÁPIS DE COR, MADEIRA 100% REFLORESTADA E CERTIFICADA, CORES VIVAS E INTENSAS, PONTA MAX RESISTENTE, CAIXA COM 12 UNIDADES MAIS 6 TONS DE PELE (PARA AUXILIAR O TRABALHO NAS ESCOLAS EM RELAÇÃO A VALORIZAÇÃO DA DIVERSIDADE ÉTNICO- RACIAL). - BRW - Valor Referência: 25,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	BRW	1.667,0000 CAIXA	15,90	26.505,30	Homologado em 07/11/2022 15:36:11 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0020 - LÁPIS GRAFITE, COR PRETO, Nº 02, CAIXA COM 144 UNIDADES. - GATTE - Valor Referência: 95,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PAPELARIA SANTA DULCE LTDA	GATTE	17,0000 CAIXA	38,80	659,60	Homologado em 07/11/2022 15:36:11 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0021 - MALOTE A4 COM BOTÃO, 332MM X 237, MATERIAL POLIPROPILENO, CORES: AZUL E CRISTAL. - DAC - Valor Referência: 14,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PAPELARIA SANTA DULCE LTDA	DAC	20,0000 Unidade	5,85	117,00	Homologado em 07/11/2022 15:36:11 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0022 - MARCADOR DE TEXTO FLUORESCENTE, PONTA CHANFRADA, COR AMARELO, NÃO MARCA FOLHA DE TRÁS, DESTACA-SE MESMO EM PAPEL DE FOTOCÓPIA E FAX, NÃO SECA SE DESTAMPADO, CAIXA COM 12 UNIDADES. - MASTERPRINT - Valor Referência: 57,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PAPELARIA SANTA DULCE LTDA	MASTERPRINT	15,0000 CAIXA	11,60	174,00	Homologado em 07/11/2022 15:36:11 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0023 - MASSA DE MODELAR, CAIXA COM 15 CORES, BASE DE AMIDO, SUPER MACIA, CORES VIVAS E BRILHANTES, MATERIAL SILICONE, NÃO TÓXICA, 220G. - KOALA - Valor Referência: 14,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	KOALA	522,0000 CAIXA	4,85	2.531,70	Homologado em 07/11/2022 15:36:11 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0024 - PINCEL 760/10, CABO CURTO EM MADEIRA AMARELO, CERDAS BRANCO, PARA TELA, PAINEL, MURAL E TECIDOS, DIMENSÕES DO PRODUTO: 16 X 0.9 X 0.9 CM; 4 G. - CASTELO - Valor Referência: 10,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	CASTELO	522,0000 Unidade	2,05	1.070,10	Homologado em 07/11/2022 15:36:11 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0025 - PINCEL QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, COR AZUL, PACOTE COM 12 UNIDADES. - MASTERPRINT - Valor Referência: 67,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



PAPELARIA SANTA DULCE LTDA MASTERPRINT 5,0000 PACOTE_ 28,74 143,70 Homologado em
07/11/2022 15:36:11
Por: JOSÉ AUGUSTO
DE FREITAS REGO

0026 - REFIL PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, AZUL. - JOCAR - Valor Referência: 7,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H F DINIZ	JOCAR	100,0000 Unidade	3,90	390,00	Homologado em 07/11/2022 15:36:11 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0027 - RÉGUA DE POLIESTIRENO, COR CRISTAL, 30CM. - MAXCRIL - Valor Referência: 3,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	MAXCRIL	1,145,0000 Unidade	0,85	973,25	Homologado em 07/11/2022 15:36:11 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0028 - TESOURA ESCOLAR, LÂMINA COM RÉGUA, CABO PLÁSTICO, CORES SORTIDAS, 12 X 12 X 14CM, CAIXA COM 20 UNIDADES. - MASTERPRINT - Valor Referência: 129,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	MASTERPRINT	58,0000 CAIXA	45,90	2.662,20	Homologado em 07/11/2022 15:36:11 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

0029 - TINTA GUACHE, CAIXA COM 6 CORES, ALTA QUALIDADE COM EXCELENTE COBERTURA E RENDIMENTO, PINTA PAPEL, MADEIRA, ISOPOR E E.V.A, ATÓXICO. - KOALA - Valor Referência: 9,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	KOALA	522,0000 CAIXA	3,50	1.827,00	Homologado em 07/11/2022 15:36:11 Por: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

Autoridade Competente

